DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

TERÇA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 2024 ANO IV EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3312 – PÁGINAS: 01
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 139/2024 – DL Nº 020/2024 – EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 130/2024 – INEX 004/2024 – EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 139/2024 – DL Nº 020/2024 – EDUCAÇÃO
CONTRATO Nº 139/2024 - DL Nº 020/2024. Processo Administrativo Nº
0974/2024 ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO -  020/2024 CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOCONTRATADA: CLAUDINO S A LOJAS DE
DEPARTAMENTOS, CNPJ. nº 06.862.627/0001-38OBJETO: Contratação de
Empresa para Aquisição de materiais eletro eletrônico em atendimento a
creche que irá funcionar  no bairro Areal de interesse da Sec. Municipal de
Educação de Chapadinha - MA. FUNDAMENTAÇÃO: art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133 de Abril de 2021 e suas posteriores alterações. VALOR TOTAL:  R$
46.905,00(quarenta e seis mil novecentos e cinco reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.122.0002.2034.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO
BASICA

12.361.0016.2046.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS – ENSINO
FUNDAMENTAL 30%

12.365.0015.2050.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS – ENSINO
INFANTIL 30%

44.90.52.00 Equipamentos e Materiais permanentes

VIGÊNCIA: 29 de Fevereiro   de 2024  à  29 de Fevereiro de 2025 DATA DA
ASSINATURA: 29 de Fevereiro de 2024 Chapadinha (MA), 29 de Fevereiro  de
2024 NARA DA SILVA MACEDO/Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 130/2024 – INEX 004/2024 – EDUCAÇÃO
CONTRATO Nº 130/2024 – INEX 004/2024 - Processo Administrativo Nº
0101.0579.2024 ORIGEM: INEXIGIBILIDADE  nº 004/2024 CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATADA: RAIMUNDO AMBROSIO
DA FONSECA INTETA, CPF: 016.904.326-67 OBJETO: Locação de imóvel para
funcionamento temporário da Unidade Escolar Manoel José de Santana  de
interesse da Secretaria Municipal de Educação de Chapadinha.
FUNDAMENTAÇÃO: ao artigo 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021 e na
Lei nº 8.245, de 1991, bem como demais legislações correlatas  e suas
posteriores alterações. Atividade

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

10.122.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA  DE SAÚDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0010.2156.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO
ESPECIALIZADA

3.3.90.36.00 Outros Serviços De Terceiros – Pessoa Física

  Valor de R$ 18.000,00(dezoito mil reais) VIGÊNCIA: 28 de Fevereiro de 2024 a
28 de Fevereiro de 2025 DATA DA ASSINATURA: 28 de Fevereiro de 2024
Chapadinha (MA), 28 de Fevereiro  de 2024  Nara da Silva Macedo Secretaria
Municipal de Educação

		2024-03-12T18:11:05-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158

		2024-03-12T18:11:28-0300
	Chapadinha
	Prefeitura Municipal de Chapadinha
	DIÁRIO OFICIAL